eleyson, kyrieleyson, pater noster, et ne nos, salvum fac servum tuum, Domine, Deus meus sperantem 
in te. Nichil proficiat inimicus in eo et filius iniquitatis non nocebit ei. .Mitte ei auxilium de sancto 
et de Syon, tuere eum. Esto ei turris fortitudinis a facie inimici.

Domine, exaudi orationem meam et clamorem. Dominus vobiscum.

Oremus. Oracio.
Omnipotens sempiterne Deus, qui famulum tuum militari gladio circumcingi tribuisti, fac eum, 

quesumus, contra omnia adversantia ita celestibus armari presidiis, ut visibilium nequitias hostium 
potenter expugnans de potestatibus etiam aeris mereatur feliciter te auxiliante triumphare per 
Dominum.

Deinde aspergatur aqua benedicta et subiungatur:
Benediccio Dei patris et filii et spiritus sancti descendat et maneat super te amen.

3. Ordo benediccionis ad vestiendum fratrem.
Benediccio super vestimenta.

Adiutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit celum et terram.

Oracio.
Domine Ihesu Christe, qui nostre mortalitatis tegimen induere dignatus es, obsecramus inmense 

largitatis tue habundanciam, ut hoc genus vestimentorum, quod sancti patres ad innocencie et sancti’- 
tatis indicium ferri sanxerunt, ita benedicere digneris, ut, qui hoc usus fuerit, te induere mereatur. 
Per Dominum.

4. Alia oracio super ipsum, qui vestiendus est:
Da, quesumus, omnipotens Deus, ut hic famulus tuus, qui pro spe retributionis eterne cuncta 

relinquere et famulatu perpetuo se tibi, Domino Deo, desiderat exhibere, plena fide animoque perfecto, 
ut in proposito sancto permaneat, tu eum, omnipotens pater, benedicere et in perpetuum conservare 
digneris. Tribue ei benignitatem, castitatem, obedi en ciam, caritatem et omnium bonorum operum 
perfectionem. Da ei, quesumus, pro operibus transitoriis gloriam, pro pudicitia sanctitatem, ut ad 
premium remuneracionis superne valeat pervenire. Per Dominum.

Deinde cantatur veni sancte spiritus, quo finito dicatur letania:
Kyrieleyson, Christe eleyson, kyrieleyson, pater noster et ne nos \wie oben Z. 16—19].

1) Ps. 44, 2—5.
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Oremus. Oracio.
Domine sancte pater, omnipotens sempiterne Deus, respicere dignare super hunc famulum 

tuum, quem de huius mundi naufragiis et periculis eruis et ad tuam gloriam vocare dignaris, con
cede propicius, ut artam et angustam viam, quam devota mente exquirit, iugiter diligat, teneat atque 
sectetur, quatinus ad eternam, quam in te perseverantibus dignatus es promittere, gloriam pervenire 5 
mereatur. Per Dominum.

Hiis dictis erigat se, qui vestiendus est, qui hucusque in genuflexione prostratus fuit. Sacerdos 
autem aqua benedicta ipsum et vestimenta aspergans tradat ei vestimentum ita dicens:

Induat te Dominus novum hominem, qui secundum Deum creatus est in iusticia et sanctitate 
veritatis. Deinde subiungatur versus: 10

Confirma hoc Deus, quod operatus es in nobis. Dominus vobiscum.

Oremus. Oracio.
Famulum tuum, quesumus, Domine, custodia tue muniat pietatis, ut religionis sancte propositum, 

quod te inspirante suscepit, te reservante inviolatum semper valeat custodire. Per Dominum.
Finita oracione dicat: 15
Benedictio Dei patris et filii et spiritus sancti descendat super te amen.
Et notandum, quodsi in hoc ordine benedictionis pro edificacione astancium sollempnitatem 

facere placuerit, poterit dici: veni sancte spiritus, et letanie thema, quod subscriptum est, in qua 
cum dictum fuerit: peccatores te rogamus, audi nos, subiungatur hoc:

ut famulum tuum regularibus disciplinis instruere digneris, te rogamus, audi nos; 20
ut in sancto proposito perseverantiam ei donare digneris, te rogamus, audi nos;
ut ipsum ad promissum glorie tue premium perducere digneris, te rogamus, audi nos;
ut congregationem nostram in tuo sancto timore et amore conservare digneris, te rogamus, 

audi nos;
ut nos exaudire digneris, te rogamus, audi nos, pater noster et versus, qui secuntur, scilicet 25 

salvum fac servum etc. et oracio prescripta, scilicet Domine sancte pater omnipotens.
Et notandum similiter, quod si aliquis magnus vel nobilis vestiendus est, dum vestitur, poterit 

cantari Regnum mundi, post quod dicitur versus: Confirma hoc Deus, oracio: famulum tuum, que
sumus.

[tius R:]
5. Ordo ad consecrandum clericum vel militem sive servum et vestes, qui se vovent 30 

servituros beate Marie virgini ad domum Theutunicorum.
Adiutorium nostrum in nomine Domini, qui fecit mundum.
Visibilium et invisibilium Deus creator adesto propicius, ut hec indumenta sanctitatis effigiem 

ostendentia desuper gracia tua irrigante benedicere et sanctificare digneris per Christum.

6. Alia oracio. 35
Aperi, quesumus, Domine, oculos maiestatis tue ad benedicendam hanc vestem religionis, ut, 

qui inordinatis vestibus mundanis adheserunt inlecebris, in sacris indumenta benediccionis tue servare 
mereantur. Per Christum.

Incorruptum eternitatis Deum et inviolabilis nature dominum, fratres Parissimi, suppliciter 
deprecemur, poscentes pro fratribus nostris, qui corpore ac mente perfecte continencie et pudicicie 40 
se servituros Domino devoverunt, ut petentibus famulis ipse, qui est amator castitatis, perfectam con
tinentiam largiatur per Christum.

Oracio.
Consolare, Domine, hos famulos tuos pro te, qui es vera lux sanctorum, secularia gaudia 

relinquentes, sicut consolare dignatus es apostolos tuos per spiritum sanctum, concede eis pudicicie 45 
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fructum, ut antiquarum non meminerint voluptatum. Nesciant ergo incentiva viciorum desideria, ut 
illi subdant colla propria, quo possint pro laboribus tantis centesimo gradu percipere munus delecta
bile sanctitatis per Christum.

[As folgt wie S. 129 Z. 35 — 41.]
Hic induatur vestibus et dicat sacerdos hanc oracionem:
Famulos tuos, Domine, custodia tue muniat pietatis per Christum.

7. Item alia oracio.
Domine Ihesu Christe, omnipotens Deus, qui inter cetera virtutum documenta ad salutem 

nostram vigore castitatis et pudicicie reparasti, te supplices exhoramus, ut hos famulos tuos ad graciam 
pietatis tue ex corde conversos ab omnibus temptationibus inimicorum tutos defensosque custodias et 
hec vestimenta interioris hominis tutamen perseverare facias per Christum.

Confirma hoc Deus, quod operatus es in eis, ut fideles promissiones custodire valeant, quas 
promiserunt tibi mentibus, deserviant per Christum.

8. Item alia oracio.
Deus castitatis amator et continende servator, supplicacionem nostram benignus exaudi et hos 

famulos tuos propitius intuere, ut, qui pro amore tuo continende pudicitiam voverunt, tuo auxilio 
conservent et centesimum fructum continencie et vitam eternam te largiente percipiant per Christum.

[Aus k 3 und b 2:]
9. Benedictio super vestimenta, quibus velande sunt mulieres, que converse mutant 

vestimenta atque viros relinquunt.
[Es folgt wie oben Z. 14 —17, dann:]

Ad comam tondendam.
Omnipotens sempiterne Deus, respice super hanc famulam tuam, quam ad novam tondendi 

graciam vocare dignatus es, et tribue ei remissionem omnium peccatorum atque ad celestium donorum 
concedas pervenire consortium.

Benedic, Domine, hanc famulam tuam, cui in nomine tuo incidimus capillos. Effunde super 
eam, Domine, spiritum tue benedictionis, ut te sapiat, te diligat et usque summam perveniat senectu
tem. Per Dominum Regnum mundi potest cantari, si placet.

1. Bruder, bittet unsern herren Got vor die heiligen cristenheit, daz er sie tröste mit sinen 
gnaden unde vride gerüche sie zu bewaren vor allem ubele.

2. Bittet ouch unsern herren vor unsern geistlichen vater den päbest unde vor daz riche unde 
vor alle die houbet unde prelaten der cristenheit, werltlich unde geistlich, unde ouch vor alle geist
liche unde werltliche richtere, daz sie die heilige cristenheit also bevriden unde gerichten, daz daz 
gerichte Gotes über sie nicht enge.